

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thi thiết kế biểu trưng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận lần thứ VII nhiệm kỳ 2024 - 2029

Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ Hội, hội viên, thanh niên về mục đích, ý nghĩa của Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2024 - 2029; Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận triển khai kế hoạch đến toàn cơ sở Hội về việc tổ chức các hội thi chào mừng đại hội, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền truyền thống vẻ vang của thanh niên Việt Nam, của tổ chức Hội LHTN Việt Nam trong hội viên, thanh niên quận nhà; truyền thống anh hùng của thanh niên Thành phố và quận Phú Nhuận.

- Vận động đông đảo sự quan tâm và tình cảm của thanh niên, người dân trên địa bàn quận dành cho tổ chức Hội, cũng như thể hiện rõ tinh thần, mục tiêu, khát vọng của thanh niên quận nhà trong thời đại mới, thông qua việc tham gia thiết kế các ấn phẩm nhằm phục vụ tuyên truyền của công tác Hội và phong trào thanh niên.

2. Yêu cầu:

- Tác phẩm dự thi đảm bảo được số lượng và chất lượng.

- Các tác phẩm dự thi mang tính nghệ thuật, sáng tạo, đơn giản và mang tính khả thi; không sao chép.

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC:

1. Đối tượng tham gia: toàn cơ sở Hội, hội viên, thanh niên trên địa bàn quận đều được tham gia cuộc thi.

2. Địa điểm nhận sản phẩm: tất cả sản phẩm tham gia các cuộc thi gửi về Ủy ban Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận, số 179 Hoàng Văn Thụ, phường 8, quận Phú Nhuận; hộp thư điện tử: hoilhtnquanphunhuan@gmail.com.

3. Nội dung:

3.1. Thời gian nhận sản phẩm: từ ngày triển khai kế hoạch đến hết ngày **29/9/2023 (Thứ sáu)**. Ban tổ chức sẽ không tiếp nhận sản phẩm hoặc giải quyết bất kỳ trường hợp nộp trễ nào so với thời gian quy định.

3.2. Nội dung, ý tưởng:

- Mẫu thiết kế phải có huy hiệu Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam (Theo mẫu thống nhất của Trung ương Hội) và thể hiện được số lần thứ VII nhiệm kỳ 2024 - 2029, thể hiện rõ thông tin Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam quận Phú Nhuận.

- Thể hiện truyền thống của Hội LHTN Việt Nam và thanh niên quận Phú Nhuận trong quá trình phát triển, sức mạnh trí tuệ, sức trẻ, khát vọng hội nhập và tinh thần chuyển đổi số, tính năng động, sáng tạo, xung kích đi đầu trong sự nghiệp bảo vệ và xây dựng quận Phú Nhuận văn minh, hiện đại, nghĩa tình.

3.3. Hình thức:

- Biểu trưng thiết kế là hình ảnh có bố cục rõ ràng, màu sắc hài hòa sinh động, đơn giản và dễ hiểu, không sử dụng quá 4 màu sắc.

- Mẫu thiết kế có thể sử dụng tất cả các công cụ, phần mềm, ứng dụng thiết kế đồ họa. Khi in đơn sắc và thu nhỏ không làm mất chi tiết.

- Tính năng sử dụng: Làm phù hiệu, huy hiệu và có thể thi công trên mọi chất liệu.

- Bài dự thi được trình bày 01 mẫu lớn nằm chính giữa đúng kích cỡ 15cm, 01 mẫu thu nhỏ màu và 01 mẫu đen trắng kích cỡ 2,5cm nằm phía dưới góc bên trái trang giấy; kèm theo bảng thuyết minh tác phẩm, trình bày ngắn gọn trên một mặt giấy A4, cỡ chữ 14 và phiếu dự thi sáng tác biểu trưng (theo mẫu đính kèm).

- Phiếu dự thi xuất thành tập tin *.pdf và gửi về hộp thư điện tử theo thời gian quy định.

3.4. Một số nội dung cần lưu ý:

- Mỗi cơ sở Hội trực thuộc tham gia ít nhất **01 sản phẩm** và tối đa không quá **03 sản phẩm**.

- Văn phòng Ủy ban Hội quận là bộ phận trực tiếp nhận và thẩm định sản phẩm; đối với các sản phẩm không đạt chất lượng sẽ không được tiếp nhận.

- Các sản phẩm, tác phẩm sẽ được sử dụng để phục vụ công tác tuyên truyền, triển lãm trong Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận lần thứ VII nhiệm kỳ 2024 – 2029.

5. Cơ cấu giải thưởng: Căn cứ số lượng và chất lượng của các sản phẩm gửi về dự thi, ban tổ chức sẽ có cơ cấu giải thưởng phù hợp.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban tổ chức:

* **Trưởng ban:** Anh Trần Thanh Trí, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận.

*** Phó ban:**

- Anh Trần Nguyễn Quang Trung, Phó Chủ tịch Thường trực Hội LHTN Việt Nam quận.

- Chị Phạm Thị Kim Thoa, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận.

*** Thành viên:** Các anh chị Ủy viên Ủy ban Hội quận và chuyên viên, cán bộ cơ quan chuyên trách Quận Đoàn.

2. Cấp cơ sở:

- Phát động kế hoạch rộng rãi, tích cực vận động cán bộ Hội, hội viên, thanh niên tại địa phương, đơn vị tham gia hội thi.

- Ủy ban Hội 13 phường đầu tư, có các sản phẩm chất lượng tham gia hội thi, góp phần thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền chào mừng Đại hội.

- Khuyến khích các đơn vị trường THPT, Trung tâm GDNN – GDTX trên địa bàn quận tham gia các hội thi.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ 04/8 đến 13/8/2023: xây dựng và trình thông qua Thường trực Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận, Ban Thường vụ Quận Đoàn.

- Ngày 14/8/2023: Triển khai kế hoạch và phát động đến toàn cơ sở Hội.

- Ngày 29/9/2023: Hạn chót tiếp nhận sản phẩm.

- Tháng 10/2023: Công bố kết quả, trao giải.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi thiết kế biểu trưng Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận Phú Nhuận lần thứ VII nhiệm kỳ 2024 – 2029 của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận. Đề nghị toàn cơ sở Hội quan tâm thực hiện các nội dung kế hoạch đã đề ra./.

Nơi nhận:

- Hội LHTN Việt Nam Thành phố;
- Quận ủy: Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo;
- Ban Thường vụ Quận Đoàn;
- Ủy ban Hội quận;
- Đảng ủy 13 phường
- Ủy ban Hội 13 phường;
- Các trường THPT, TT.GDNN-GDTX;
- Lưu.

TM. ỦY BAN HỘI QUẬN PHÚ NHUẬN
CHỦ TỊCH



Trần Thanh Trí